Уважаемые родители!

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от

09.04.2020 № 232–ПП «Об установлении денежной компенсации на обеспечение

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий» будет обеспечена выплата денежной

компенсации одному из родителей (далее – заявитель), проживающему совместно с

обучающимся из числа отдельных категорий:

1. дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2. дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области

3. дети из многодетных семей

4. дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-

инвалиды

Заявитель для получения денежной компенсации на обеспечение бесплатным

питанием в период действия ограничительных мероприятий направляет на адрес

электронной почты  pitanie135@mail.ru следующие документы (пакет

документов должен быть полным!!!):

1) Заявление (скан-копия), подписанное собственноручно (форма –

прилагается);

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя;

3) копию документа, подтверждающего место пребывания (жительства)

заявителя на территории Свердловской области; (справку можно заказать через

госуслуги, мфц и т.п., но если нет никакой возможности ее получить, сдаем

документы без справки);

4) копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка заявителя, в

отношении которого назначается денежная компенсация;

5) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя,

открытого в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя;

6) заявление (скан-копия), подписанное собственноручно, о согласии на

обработку персональных данных заявителя, обучающегося из числа отдельных

категорий в соответствии с федеральным законодательством (форма –

прилагается).

Оригинал заявления о назначении денежной компенсации, заявления о

согласии на обработку персональных данных заявителя, персональных данных

обучающегося должны быть поданы в лицей по окончании срока действия

ограничительных мероприятий.

В самом крайнем случае! Если у Вас нет возможности отправить документы по

почте, Вы можете принести и оставить их у охранника на вахте лицея.

mailto:pitanie135@mail.ru

Рекомендация от бухгалтерии: если имеются реквизиты Сбербанка, то

лучше предоставить его реквизиты в связи с тем, что это уменьшит сроки

выплаты компенсации.(Это только рекомендация!)

Родители 1-4 классов! Просим Вас дополнительно (к указанному выше

списку документов) предоставить документы, подтверждающие льготу (они у Вас

должны быть в наличии, заказывать их не надо):

1. дети из многодетных семей – копию удостоверения многодетной

семьи

2. дети с ограниченными возможностями здоровья – копию заключения

ПМПК

3. дети-инвалиды – копию справки медико-социальной экспертизы

Все вопросы Вы можете задать классному руководителю или директору через

Сетевой город.